
90
6n

9q0 Ep
4olI F,

Domov pro seniory Sokolnice, příspěvková organizace
Zámecká 57, 6U 52 Sokolnice

lčo: oozog392
zápis v obchodnim rej§tříku u Krajského soudu v Bmě, oddil pr. vložka ,l261

Jarmil Hrbek

lCO:12197O25

Objednávka é,2612023 - ,,Restaurováni dveři při vstupu do objektu u kuchyně''
Objednáváme tímto u Vás restaurátorské práce na dveřích při vstupu do objektu u
kuchyně dle restaurátorského záměru zpracovaného panem Lud'kem Vintrlíkem dne
26j0.2022, závazného stanoviska NPť' Č. 93t2o22 ze dne 13.12"2022 a Vaší
cenové nabídky ze dne 21.9.2023.

Cena: 150.825 Kč bez DPH

173.449 Kč včetně 15% DPH

Termín dodání: nejpozději do 15.12,2023

Fakturace proběhne po předání komplexní dodávky, Splatnost faktury 30
kalendářních dnů.

Ostatní smluvní ujednání se řídí § 2586 a násl. zákona č.8Sl2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění,

Děkuji ajsem s pozdravem

V Sokolnicích dne 22.9,2023

Příloha: í) Genová nabidka ze dne 21.9,2O23

2| Závazné stanovisko é.9312022 ze dne 13.12.2022

3) Restauráforský záměr ze dne 26.10,2O22

MV

Dornov pro seniory Sokolnice
příspěvková organizace

Zámecká57
664 52 Soko|nice @

0Q





cENoVÁ NABíDKA- REsTAURovÁruí ovrŘí rvn zÁruru v sorouvlcíctl

oŘevĚruÉ čÁsrl :

Demontáž vrat z kamenného ostění
provizornívrata

Odstranění neoůvodní barvy
Doplnění chybějících dřevěných částí
Tmelení
penetrace

Fumi8ace
Povrchová úprava
Materiál
Zpětná montáž
Kovářské práce
Restaurátorské zprávY 4X
cELKEM

CENA BEZ DPH
DPH 15%

CENA CEIKEM S DPH

JARMlt,HRBEK-umělecký truhlář

IČo| !21,97025
Dlč: CZS811301452

Spoupracující osoba :tuděk VlNTRLÍK

8125
11750

46575
4750

11375

4000
4750
5525

10125
5750

26000
12000

150825

150 825 Kč

22623,75
I73 449 Kč

JcJml!l,|kBEK





lll llillil]lil ]lffi lillllllllillllillil lll ltll ill
l]]L S1 , Dl2l -J 

] airÉ

MĚsTsKÝ úŘno šlnpRrulce

Váš dopis značky/ze dne
číslo 1ednací:
Spisová značka:
Vyřizuje/linka:
E-mail:
V Brně dne:
Datová schránka:

Masarykovo náměstí 10017,664 51 Šlapanice
pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno

Odbor výstavby
oddělení územního plánování a památkové péče

l02,11.2022
čj. sLP-oV/1 05o25-22lRoí
Sp. SLP-oV/2491 7 -2o221RoT

07.12.2022

Jihomoravský kraj, lČ 70888337, Žerotínovo náměstí 449/3, 60í 82 Brno
zástupce na základě zřizovaci listiny přís_pěvkové organizace Jihomoravského kraje:
Domov pro seniory Sokolnice, p.o., lC 00209392, Zámecká 57, 664 52 Sokolnice

ROZHODNUTÍ
Městský úřad Šlapanice jako příslušný správní orgán podle ustanovení § 29 zákona č,2}tlg87
Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "památkový zákon"), § 6í
zák. ó. 12812000 Sb,, o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a § 10 a § 'l '1 zák,č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), po provedeném řízení na
základě žádosti Domova pro seniory sokolnice, p.o., lČ 00209392, Zámecká 57,664 52 Sokolnice,
pověřeného._ na základé zřizovací listiny hospodařit s majetkem Jihomoravského knje, lČ
70888337, Žerotínovo náměstí 44913,601 82 Brno, doručené N/ěstskému úřadu Š|apaniCe dne
2,11.2022, tímto v souladu s ustanovením § í4 odst. 1 památkového zákona

vydává

ve věci restaurování vrat hlavního vstupu v jižním průčelí a vstupních dveří do chodby u kuchyně
ve východním průčelí budovy zámku, parc. č. 374,, k.ú. sokolnice, nemovitá kulturní památka
evidovaná v Ústředním seznamu kulturních památek ČR čísto rejstříku 11922 l7 _ 980, toto

z^vAzNÉ sTANoVtsKo č. 93 l2022
orgánu státní památkové péče

Restaurování vrat hlavního vstupu v jižním průčelí a vstupních dveří do chodby u kuchyně
ve východním průčelí budovy zámku, parc. č. 374, k.ú. Sokolnice, nemovitá kulturní
památka evidovaná v Ústředním seznamu kulturních památek ČR číslo rejstříku 11922 t7 -
980, dle předložených dokumentací ,,Restaurátorský záměr - restaurování vchodových vrat na
zámku v Sokolnicích" a ,,Restaurátorský záměr - restaurování vchodových dveří na zámku v
Sokolnicích" (zpracovatel restaurátorských záměrů Luděk Vintrlík, Hlavní 384,664 61 Rajhradice,
datum 26.1 0,2022), je dle ustanovení § 14 odst. 3 památkového zákona

přípustné,



za splnění následujících podmínek, které zajistí Vlastník, určených V souladu s ustanovením § í0
vyhlášky č. 66/1988 Sb., kterou se provádí památko\^i zákon,

1, Práce bude, v souladu s platnou legislativou, provádět držitel příslušného povolení MK ČR pro
restaurování.

2, Práce budou v jejich průběhu řádně dokumentovány. Vlastník zajistí předání originálu
závěrečné restauráíorské zprávy zástupci NPÚ ÚOP v arně.

3. Na dveře u kuchyně nebudou zpětně osazeny tabulky ,,zákaz vstupu".

4. Po odstranění povrchové úpravy, po doplnění dřevní hmoty a po osazení vrat a dveří zpět na
místo budou vlastníkem svolány kontrolní prohlídky, na které budou pňzváni zástupci orgánu
státní památkové péče, NPÚ ÚoP V Brně a dodavatele prací.

Označení účastníků řízení podle § 27 odst.1 . správního řádu
- Jihomoravský kraj, lČ 70888337, Žerotínovo náměstí449/3, 601 82 Brno

odůvodnění

Dne 2.11.2O22 obdžel MěÚ Šlapanice žádost Domova pro seniory Sokolnice, p,o,, lČ
00209392, Zámecká 57, 664 52 Sokolnice, pověřeného na základě zíizovací listiny hospodařit s
majetkem Jihomoravského kraje, |Č 70888337, Žerotínovo náměstí 44913,601 82 Brno, o Vydání
závazného stanoviska dle § 14 odst. ,l památkového zákona, ve věci restaurování Vrat hlavního
vstupu v jižním průčelí a vstupních dveří do chodby u kuchyně ve východním průčelí budovy
zámku, parc. ó. 374, k,ú. Sokolnice, nemovitá kulturní památka evidovaná v t]středním seznamu
kulturních památek ČR čisto rejstříku 11922 l7 - 980. Tímto dnem bylo v této věci zahájeno
správnířízení.
průběh řízení

Městský úřad Šlapanice si v řízení vyžádal v souladu s § 14 odst. 6 památkového zákona,
písemné vyjádření Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště v Brně,
jakožto odborné organizace státní památkové péče, Vyjádření Národního památkového ústavu,
detašovaného pracóviště V Brně bylo doručeno dne 5,12,2022 pod Č.j. sLP-oVi24917-2o22. NPÚ
ÚoP v Brně ve svém vyjádřen í konstatoval ,,zamýšlené práce nejsou V rozporu se zájmem ochrany
rnýše uvedených kulturně historických hodnot" a uvedl podmínky, za nichž je záměr přípustný. Tyto
podmínky byly správním orgánem akceptovány a uvedeny ve výroku závazného stanoviska.

Dne 1'1.11.2022 §e konalo místní šetření za účelem zjištění skutečného stavu konstrukcí,
ze kterého byl pořízen protokol čj. SLP-OV/107229-2022.

okruh účastníků řízení byl Vymezen podle § 27 odst. í správního řádu:
- Jihomoravský kraj, lČ 70888337, Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno

Souěasný stav poznání kulturně historichých hodnot:
Zámek v Sokolnicích, monumentální stavba historizujících forem na renesančním jádře, je
uýznamným dokladem historizujícího proudu. Jedná se o hodnotnou architektonickou památkou
tvořící cenný a malebný celek s rozlehlým parkem a oborou. "Jádro a dispozice jsou datované kolem
roku 1580, částečná oprava byla realizována V letech 1750-1775, přefasádování a regotizace
proběhly v 19.století. V současné době je v objektu zámku umístěn domov pro seniory, jehož
potřebám byly po roce 1945 přizpůsobeny interiéry. objekt je evidován v Ústředním seznamu
kulturních památek CR pod rejstř. číslem 119221 7-980. Výše uvedené dřevěné architektonické
prvky jsou nedílnou součástí památkově chráněného objektu. Jejich vznik souvisí s přestavbou
objektu V pol. '19. století, respektive v případě Vstupních Vrat, u nichž se již jedná o kopii
zhotovenou z dubového dřeva, respektuje původní tvarosloví prvku z pol. í9. stol, vrata hlavního
Vstupu i vchodové dveře jsou součástí kulturní památky a je nutné postupovat Ve smyslu platné
legislatiW.

číslojednací: čj.sLP_oV/105025-2zRoT
spisová značka: Sp. SLP-oV/24917-2022lRoí 

2



charakteristika věci
. Vrata hlavního vstupu - jedná se dvoukřídlá vrata rámové konstrukce s výplněmi a

PŮlkulatým světlíkem osazená v dřevěné zárubni, která je ukotvena v kamenném ostění
Vrata jsou vyrobena z masivního dubového dřeva, natřena syntetickou hnědou barvou.
Kování je jednoduchého hladkého tvaru, konstrukční spoje jsou zpevněné jednoduchou
ocelovou pásovinou. Vrata se zavírají dvoudí|ným krabicovým zámkem, Jedná se o kopii
původních vrat zhotovených dle dochovaných dokumentů z přelomu í9. a 20. století.

. vstupní dveře - jedná se o jednokřídlové hladké dveře okuté naloženými panty a osazené
v kamenném ostění. Ve dveřích je obdélníkový otvor opatřený mříží a zaskleným
posuvným oknem zvnitřní strany. Dveře se zavírqí pouze z vnitřní strany pomocí
krabicového zámku. Dveře jsou vyrobeny z bukové spárovky napříč zpevněné třemi svlaky
v rybinové drážce, na nichž jsou přišroubované kované panty.

Technický stav objektu:
. vrata hlavního vstupu - vrata jsou poškozena hlavně destrukcí dřevní hmoty, co má za

následek uvolnění konstrukčních spojů, popraskání nosných vlysů a okrasných výplní,
svěšení křídel, uvolnění kovaných prvků apod, Vrata jsou opatřeny silnou vrstvou
novodobého nátěru, který je zejména z venkovní strany silně zoxidovaný a popraskaný.
Prasklinami vniká do dřevní hmoty voda, nátěr brání samovolnému odpařování a tím
podporuje vznik hniloby, která přispívá k destrukci dřevní hmoty. Kovové prvky jsou mírně
zkorodované a zatuhlé,

. vstuoní dveře - dveře jsou poškozeny zejména destrukcí dřevní hmoty zapříčiněné
strávenou a chybějící povrchovou úpravou a mechanickými oděrky. Skleněná výplň je
prasklá a částečně nahrazena novodobým ,,drátosklem". Na Venkovní straně jsou nevhodně
umístěny tabulky ,,zákaz vstupu", Kovové prvky jsou napadeny rzí a znečištěny maltou a
malbou, Krabicový zámek je funkční.

Popis zamýšlených prací:
V první etapě dojde k přesné lokalizaci všech odpadnutých či chybějících částí. Na základě
specifikace materiálu proběhne v rámci obnovných prací Vhodné doplnění poškozených částí s
důrazem na identický materiál. Budou uskutečněny rovněž zkoušky barevné konsolidace
doplněných částí s původním materiálem, a to nejprve na vzorcích. Vzhledem k tomu, že napadení
červotoóivým hmyzem - červotočem proužkovým (Amonium striatum Olivier) a plísněmi je
závažné, při obnově vrat je navržena i následná preventivní petrifikace a fumigace."

. vrata hlavního vstupu - demontáž vrat a odvoz do restaurátorské dílny, demontáž kování.
Kování: odstranění nátěru a koroze a provedení nové povrchové úpravy.
Vrata: zpevnění dřevní hmoty a oprava konstrukčních a dekoračních prvků, zhotovení
chybějících částí, odstranění povrchové úpravy, nátěr proti plísním a dřevokaznému hmyzu
a nová povrchová úprava. Dále kompletace vrat a odvoz a osazení na původní místo.
Vstupní dveře - demontáž dveří a odvoz do restaurátorské dílny, demontáž kování.
Kování: odstranění nátěru a koroze a provedení nové povrchové úpravy.
Vrata: zpevnění dřevní hmoty a oprava konstrukčních a dekoračních prvků, zhotovení
chybějících částí, odstranění povrchové úpravy, nátěr proti plísním a dřevokaznému hmyzu
a nová povrchová úprava. Dále kompletace vrat a odvoz a osazení na původní místo.

cílem restaurování veškených dřevěných a kovo\ry7ch částí jsou postupy, jež mají vést
k pozastavení probíhající degradace materiálu, zajištění konstrukční stability a prezentaci
truhlářských prvků V předpokládaném půVodním Výrazu

Podklady při posuzování žádosti:
- žádost o vydání závazného stanoviska
- restaurátorské záměry
- vyjádření NPÚ
- protokol z místního šetření, včetně fotodokumentace

čj. sLP-oV/1 05025-22/RoT
sp. sLP_oV/2491 7-2022l Roí

3

číslo 1ednací:
spisová značka:



Vyhodnocení žádosti:
Na základě posouzení výše uvedených podkladů, MěU Slapanice, dospěl k závěru, že výše

uvedený Ámér je z hlediska zájmů sledovaných orgány státní památkové péče přípustný a
stanovil V souladu s ustanovením § 14 odst, 3 zákona o státní památkové péči a u§tanovením § 10
odst. 3 vyhlášky č. 66/1988 Sb., kterou se provádí zákon o státn í památkové péči, ve znění
pozdějších předpisů, podmínku, za níž lze ve věci postupovat. Z těchto důvodů bylo rozhodnuto,
jak je výše uvedeno.

Odúvodnění uložených podmínek:
Podmínky přípustnosti záměru akce byly stanoveny na základě skutečnosti, že se jedná o

architektonické prvky (truhlářské uýrobky), ktéré jsou nedílnou součástí nemovité kulturní památky.
Ad 1) Požadavek na provádění prací odbornými reslaurátorskými kapacitami plyne z § 14a

památkového zákona a souvisí s charakterem součásti kulturní památky.
Ad 2) Dokumentační povinnost plyne z platných zákonných norem, zejména z § 10

vyhlášky č. 66/1988 Sb., žádoucí je zcela průkazná dokumentace. Požadavek na odevzdání
Závěrečné restaurátorské zpráVy zástupci odborné organizace státní památkové péče má oporu v
§ 14 odst.9 památkového zákona

Ad 3) Umístění nevhodných tabulek poškozuje celkouý výraz architektonického prvku a
jejich připevněním na dveře by byla narušena nově provedená povrchová úprava a docházelo by
k poškozování dveřní rnýplně,

Ad 4) Požadavek na svolávání kontrolních prohlídek má oporu v památkovém zákoně,
zejména v § 29 a 32, kde je stanoven dozor orgánu státní památkové péče a odborný dohled
odborné organizace.

Doporučení
- Doporučujeme, aby restaurátorská zpráva byla Wpracována dle Metodického listu NPÚ -

Struktu ra a náležitosti restaurátorských zpráv č. 41 2006.
- Doporučujeme, aby byl restaurátor smluvně zavázán k vedení restaurátorského deníku.

poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání ve lhůtě í5 dnů ode dne jeho
oznámení k Odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Jihomoravského kraje, podáním
učiněným u Odboru výstavby MěU Slapanice"

Odvolání musí mít náležitosti dle ustanovení § 82 odst. 2 správního řádu, z kterého bude
patrno, kdo je činí, které věci se týká a musí obsahovat údaje o tom, vjakém rozsahu se
rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s práVními předpisy nebo nespráVnost rozhodnutí nebo
řízení, jež mu předcházelo.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal
správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvolání jen proti odůvodnění
rozhodnutí je nepřípustné. Včas a řádně podané odvolání má v souladu s ust. § 85 odst. 1

správního řádu odkladný účinek.

'otisk úředního razítka"

Datum: 10:51 :09 +01 :00

lng. Jiří Rufer
vedoucí oddělení Úppp

číslo jednací:
spisová značka

čj. sLP-oV/105025-22/RoT
sp. sLP-oV/249 1 7 -2022lRoí

4



Doručí se (datovou schránkou):

- Domov pro seniory Sokolnice, p.o,, lČ 00209392,zámecká 57,664 52 Sokolnice

Na vědomí (datovou schránkou):

- NPÚ, ÚOP v Brně, Mgr. Zoja Matulíková, náměstí Svobody 8, 601 54 Brno

číslo jednací:
Spisová značka:

Č], sLP-oV/105025-22/RoT
sp. sLP-oV/2491 7 -2o22l Ror

5





Restaurátorský záměr

II. Udaje o památce
t/ Název památky:
2/ Autor:
3i Siuir/dair-lváií,

4/ Materiál/techn ika:
5/ R<rznlěr,

Bnro-venkov
sokolnice
zámek Sokolnics, Zámecká 5'7

Zámek, parcela č.374, Sokohice
ll922l7-98a

Dvoukřídlá vchodová vrata
Neznámý
l\UvitJll Za§a[§í ly. slol€lt- uTcvclla spat()vKa
přelom l9,- 20.století,
Dřevo /buk, železné kování, sklo.
cca: dveře w,vška - 213 cm, šiřka - 1 20 cm,

III. Udaje o akci
1/ Vlastník: obec Sokolrrice
2/ lnvestor: dtto + dotace
'rl tl1_.-L _^ _^^.^_-__--:-] -._,__^^^_.l_ )-^- 

^t 
l/l aa\'tnJ/ |\avttl lta l§slaulUvillll v_YplaLUv.tll ullE. ZU. 1v. zvzL

R_estaurování vchodových dveří na zámku v Sokolnicích-

l I nlrllizlcpnornóílrv
l/ Okres:
2/ Obec:
3/ Adresa:
4i Nazev objektu:
5/ Rejstňkové číslo objektu:





lV. §tručný popis a popi§ §íavu památky před restaurováním
.Iedná se o jednokřidlové hladké dveře okuté naloženými panty a osazené
v kamenném ostěním . Ve dveříclr je obdélníkoqý otvor opatřený rnříži a
.:aslilený pcsurnýrn oknem. Dveře se zaviraji pouze zei,niř pcmoci L-rabicového
zálrku.

V. Popis stavu památky před restaurováním
Dveře jsotr poškozena hlavně destrukci dřevní hmoty " zapříčiněné ztrávenou a
chybějíci povrchovou úpravou amecharricky ruznýlni oděrky . Kovové prvky
_jsou napadené lzi a znečlštěné hr.rbcu rreěistctou maltou , malbou atd.
Krabicov,ý zánrele funkčni akorát se dodělaji kliče do rezervy kvůli ztrátě.

VI. Vyhodnocení průzkumu
Dveře jsou vyrobeny z bukové spárovky napříč zpevrrěné třenri svla§,v
Rybinové driůce na kte§;ch.isou přišroubovarré kované panty. 'Ty to parrty §e

^+;x; _^ l,^.,^-.',^l. x-_^^L l,f^.Á io^.. ,,l,^+.,o_,, ., t,-ň,-^_áh ^.rš^í \/ h^*i l /?l\vÝ(r!l_rvtl i,lPvtJll ) í\l!r9JJv''l ul\wllvl!J Y Nérrr9lrrrltrI

dveři je obdélníkoqý otvor přes který je připevněna mřížka. Tento otvor je
překryt z vnitřní strany posuvným oknem které je za§kleno nepruNedným
sklem, Dveře jsou opatřeny krabicovýrn zámkem. který má kliku a zdiřku jenonr
z \,nitřni stany. Kováni vykazuje určité opotřebeni ale z 50 procent funkčni.
Povrchová úprava z venkovní strany z 90 procent zničená a z vnitŤni stťany je
sice zachovalá ale je nepůvodní.

Výsledky provedených vizuálních pruzkunrů budou doptněny makroskopickým
pozorovánim dřevin, srovnáninr ve vzornícich atd." dále zkouškou rozpushrosti
v případě lepidel, tmelů a bližši identiíikace povrchových úprav.





ch
Na základě specifrkace materiálu proběhne v rrirrrci obnovných prací vhodné
doplnění ve §naze o identiclrý material. Budou uskutečněny rovněž zkoušky
barel,né konsolidace doplněných častí s původnim materia]ern, a to nejpne na
vzorcích. vztrledem k tomu, ženapadeni červotočirninn hmyzern - červotočem
proužkovým (Amonium striatun Olivier) a plisněmi je závažaé, při obnově wat
e navržena i následná preventir,nl petriflrkace a fumigace.

}

_l

VII. Restaurátorský záměr
Cilem restaurovárri veške4fch dřevěných a kovoqilch črántíje za§tavit degradaci
materiálu, konsrukčně zajistit a provést restaurátorské práce v
přeCpckláCerrém pů.,,odním r{.rezu tohctc wnělsckořemeslnéhc dila.

VIII. Návrh na restaurování dřcvěnÝch částí.
- fotodokunrentace stalrr před zahájením prací
- demontaž dveří
- odvoz do restaulátoíské dilny
- <iemontž kován í
- zpernrění dřevní hmoty a oprava konstrukčnich prv,lcu vrat
- oprava dekoračních prvku, nákližky. šparrovarrí atd.
- zhoto..eni absentujicíclr pn,k_u tl!e zaclroranjch origrnálů 1v idsnticl:eln c!řerě1
- revize stavu či připadné odstranění zb_vtků powchové úpravy
- tmeleni, preventivní impregnace přípravkenr proti plísnim a dřevokaznému
hmyzu
- povrchová úprava
- konrpletace
- zpětná nrontáž na původní místo
- v prtběhu prací průběžná dotc;mentace prc závčiečnou zprá-".il a spccifikacc
doplněnÝch prvků





Návrh na restaurování kovových prvků.
- denrontriž kováni
- pŤevoz kování do kovářské dílnv kovaři z licenci Mk
, odstranění nátěru a korcze
- restaurovani ziimků
- v!,roba kličů
- powchová úFrava
- montaž na víata
- v pruběhu prací průběžná dokumentace pro závěrečnou zprál.u a specifikace
doplněných prvků

Návrh postupu práce:
Dvďe se vy§adi z pantu a odvezou §§ do r§§tatrratorské dílny . Vchod se
zabezpečl proti nežádoucím vniknuti provizomími dveřmi. Vdílně se z dvďi
rlatyrnntrria lza,Áai L+prÁ cp nÁrlo,za n.-r roc.iarrrnrzán i b^ l,n ,áh }r,lainnlo ca znprrní

konstrukční spoje, nasledně §€ §€ vyvložkují praskliny , odštěpky, oděrky a další
mechanická poškozeni stejným malerialem z čeho j e daný kus qfroben. Tmelení
se provede.ien v om§zené miře z esteticloých důvodů a možnému pozdějštm
vypadáním vlivem povětrnostnich podminek.Odstaněni powchové úpravy se
proved§ chemicky aby se nepoškodily amky ručního opracování . Na dřevěné
čtisti se aplikuje pteventivně prosďedek proti plí§ní§ a dřevokazného hmyzu.
Dveře se nařou voskovoparafinovým nátěrem od fa, OSMO paťičného odstinu .

Dveře se zkompletují apřevezou na zarnek do Sokolnic.
Dveře se o§adi a předají ttrazávérečné kolaudaci. Vše bude zdokumeníováno

fntnotqfietni w rp§trlrrálarr§L é nl'ráwě í)etqilní rcsfar rr4l nrclré ňír§trl!t\/ lrnnečnnrr
ťvý!úťJ,

povrchovou ťrpravu atd doporučuji vždy řešit nakontrolních dnech za účasti
restaurátor4 majitele , a hlawě zástupců NPÚ.





'|'echnologie a materiály (návrh):
- Lepeni - PVAC lepidlo Rakoll
- Dřevo -_ dub, smrk
- Tnicly - 1,odo,,iicd;tc!ný tmcl fla. I},,tPA
- Pfipravek proti dřevokaznému hmyzu Lignofix E-profi
- Mořidlo AROL
- Včelí vosk
- Paratin
- Nátěr fá osMo

v Rajhradicich dne 26.1 0.2O22 Luděk vtntrtik
restaurátor s povolenirrr MK ČR
(kód 3ó)

Zaá&'?/ua/žé
uměle!ký |íuh|ář

!c 603 84 573






